令和６年７月１６日

保護者の皆様

小樽市教育委員会

長期休業中の Chromebookの持ち帰りについて

平素は、小樽市の教育にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、小樽市では、長期休業中において、学習ツールとして Chromebook を持ち帰ら

せています。

つきましては、お子様がご家庭でも安全に Chromebookを活用することができるよう、

本文書に記載されている注意事項などをお子様とともにご確認いただきますようお願

いいたします。

記

１ 目的

・学校より貸出する Chromebookは、学習活動に使うことが目的です。

２ 持ち帰りについて

・Chromebookを持ち帰る際の充電器につきましては、学校の指示に従うようお願い

します。

３ ご家庭でのご利用についてのお願い

①安全な使用

・学習と関係のないウェブサイトには接続しないようにお願いします。なお、イ

ンターネットなどの接続については使用履歴や活用状況が残るようになって

います。

②個人情報など

・自分や他人の個人情報（名前や住所、電話番号など個人が特定できる情報）は

インターネットに絶対に書き込まないようにお願いします。

・Chromebookの設定は一括で管理しています。トラブルや故障の原因にもなり

ますので、設定変更はしないようにお願いします。

４ Chromebook使用における注意事項

・Chromebookは、本市から貸し出されているものですので、大切に使用願います。

故意に破損させた場合や紛失・盗難など重大な過失がある際には、保護者の方の費

用負担となりますのでご留意願います。

・故障した場合は、別紙（Chromebookが故障したときには！？）を参照し、学校

へお問い合わせください。

５ その他

  ・小樽市教育委員会では、新型コロナウイルス感染症等により臨時休業となった場

合や、今後のＩＣＴを活用した学習等のために、小樽市立学校の児童生徒に対し、

児童生徒の自宅で必要となる※モバイルルーターを貸与しております。希望があ

る場合は、学校にお問い合わせください。※通信会社との契約にかかる費用、Wi-Fi

通信料等は各家庭の負担となります。